
Til Trafik udvalget       Aalborg den 3.januar 2024 
 
Infrastruktur 2035 - 3. Limfjordsforbindelse, Aalborg  
 
 
Skal staten betale +8 milliarder for primært at løse lokale trafikudfordringer i Aalborg?  
 
 
Spørgsmålet er relevant fordi største delen af den trafik, der belaster limfjordforbindelsen, er lokal 
trafik. Tilmed i meget begrænset tider af døgnet.  
Trafikken peaker, fra nord lige omkring kl. 8 – det er langt fra hver dag der er kø - meget af den trafik 
har sin destination inde i Aalborg.  
I morgentrafikken tager det ikke længere tid at køre fra den nordlige del af Aalborg Kommune 
(igennem Limfjordstunnelen) til den sydlige del, end det tager at køre fra den vestlige del til den 
østlige del af Aalborg.  
I Aalborg har man igennem mange år forsømt at løse den lokale trafik logistik. Kommunen har tilmed 
begrænset fremkommeligheden.  
Bare for at nævne nogle få eksempler 

- Vesterbro fra 4 til 2 spor  
- Nyhavnsgade 4 til 2 spor  
- Manglende planlægning af trafikken ved Danmarks største indkøbscenter City Syd  

 
Ved city syd har Aalborg kommune fedtspillet igennem mange år og ventet på staten skulle betale en 
afkørsel og vej til City syd. Det kan aldrig blive en stats opgave at anlægge en vej til et indkøbscenter. 
 
+ 8 milliarder på en lokal motorvej omkring Aalborg er en komplet uansvarlig måde at anvende 
skattekronerne på. Der er andre områder i landet der trænger væsentlig mere, til trafik 
investeringer.  
 
Vælger et flertal i folketinget, alligevel at investere i øget fremkommelighed over Limfjorden ved 
Aalborg. Så bør disse investeringer bruges klogt og der hvor de giver bedst mening. Eller sagt på en 
anden måde billigere og bedre løsninger.  
 

- Ekstra tunnelrør i forbindelse med den nuværende tunnel. Samme model som Hamburg 
Beregninger viser dette kan udføres for ca. det ½ af en vest forbindelse.  

- Tilskud til en City tunnel eller en City bro jf. tidligere forslag. Beregninger viser også dette er 
væsentlig billigere.  

Jeg har en forventning til at folketinget forvalter og bruger de afsatte penge i Infrastruktur 2035 på 
bedste vis og til gavn for hele Danmark og ikke på lokale projekter til overpris.  
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